
Ztceuidlal o/lacrad d 6fta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 061/00.

VISTO:

Salta, 14 de abril de 2000

Expte. Nº 8083/00.

La presentación realizada por el Ing. Daniel Morales, mediante la cual solicita
autorización para el dictado del Curso Taller "Capacitación en Informática";

Que dicha presentación se haya enmarcada dentro de la Resolución C.S. Nº 444/99;

Que la Comisión de Docencia a fs. 8, aconseja aprobar el dictado del mencionado
curso;

Que la Comisión de Hacienda a fs. 13 aconseja aplicar las reglamentaciones vigentes
para el cobro de aranceles:

Que el Consejo Directivo en su sesión del 12/04/00, aprueba los despachos de
Comisión de Docencia e Investigación y de Hacienda;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado del Curso Taller "Capacitación en Informática", bajo
la dirección del lng. Daniel Morales, cuyas características, requisitos y demás normas
establecidas en la Resolución C.S. Nº 444/99, se explicita. en el Anexo I y que a tales efectos
forma parte de la presente.

ARTICULO 2°: Establecer que una vez finalizado el curso, el Director responsable elevará
el listado de los promovidos a los efectos de la expedición de los respectivos certificados, los
cuales serán emitidos por esta Unidad Académica, en un todo de acuerdo a lo normado en la
Resolución C.S. Nº 444/99.

ARTICULO 3º: Hágase saber a los interesados, al Departamento de Matemática y al
Departamento Económico Contable para su toma de razón y demás efectos. Cumplido.
RESÉRVESE.

lle. VERO~IC~E ARROYO
SERTA:, 'CADEMICA

f.,c~:LJ ~a ~io;.~las Exactas,r .

Msc. drn !BARRA
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas



leudad e/lacrad d 6fu
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 • 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA
ANEXO I-RES. D. Cs. Ex. Nº 061/00

TIPO DE CURSO: CURSO TALLER.

NOMBRE DEL CURSO: "CAPACITACIÓN EN INFORMÁTICA"

OBJETIVOS: Que los participantes de los cursos Analicen críticamente distintos casos referidos a
la utilización de recursos informáticos en situaciones concretas. Utilicen en forma adecuada criterios
de evaluación y selección de software. Adquieran habilidades básicas para el uso creativo de
herramientas informáticas.

CONTENIDO SINTETICO: Introducción a Windows. Conceptos básicos de Windows Descripción
de los recursos del programa. Descripción y utilización del menú inicio. Recursos de Windows. El
explorador. Otras utilidades para el mantenimiento del sistema. Introducción al procesamiento de
textos. Entrar y salir de Word. Descripción· de los elementos de la pantalla. Creación de un
documento en Word. Adición de texto. El comando deshacer. Estilo de párrafos. Uso de la opción
guardar como. Corrección ortográfica. Inserción de imágenes. Columnas. Tablas. Impresión.
Introducción a la Planilla de Cálculo. Características básicas de las planillas de cálculo, Celdas,
rangos, tipos de datos. Cálculo automático. Libros y hojas. Guardar y recuperar. Libros: uso de la
ayuda y el Asistente de Ideas. Automatización. Inclusión de fórmulas. Funciones de edición.
Gráficos: usos del asistente de gráficos. Selección del tipo de gráficos según el contenido de la
información. Impresiones. Organización de la información, ordenamiento y gestión.

DIRECTOR RESPONSABLE: Ing. Daniel Morales

COLABORADOR: Sr. Eduardo Femández.

DIRIGIDO A: Docentes y alumnos de la Universidad Nacional de Salta.

FECHA: 17 de abril al 17 de julio de 2000.

HORAS TOTALES DEL CURSO: 52 (cincuenta y dos) horas.

EVALUACION: Se realizará evaluación teórico práctica correspondiente a cada tema.

CERTIFICADOS: De aprobación: Se entregará a los participantes que aprueben la evaluación y
cumplan con el 80 % de asistencia.

De Asistencia: Se entregará a los participantes que cumplan con el 80% de asistencia.

INSCRIPCIONES: Facultad de Ciencias Exactas - Area de Informática - U.N.Sa.

ARANCEL: $ 30.- (pesos treinta) en tres cuotas de$ 10.- (pesos diez).

lle. VERúN~E ARROYÓ
SECRETARLA !CADEMICA

Facultad de Gin.las Exactas,

Msc lid !BARRA
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas


